lé
ge
nd
es
SC : Sur carte
V : Vrac
B : Boîte
EC : Etiquette cavalier

Autres dimensions sur demande.
/// RAWLBOLT : DOUILLES A EXPANSION
Ancrage auto-expansible pour charges lourdes. Convient parfaitement aux fixations provisoires car démontable.
Forte capacité d’expansion pour une grande tolérance du diamètre de perçage et une accroche sûre dans tous les supports
mêmes non-homogènes. Recommandée pour les applications nécessitant la résistance au feu.
Exemples d'application : Antennes, paraboles, portails coulissants, portes coupe-feu, connecteurs platines murales,
grilles anti-effraction, signalétique, clôtures, etc.
Autres dimensions sur demande.
CODE RÉFÉRENCE	 DÉSIGNATION
0270150	 R-RB-M06W	 Boîte de 100 douilles M6 x 45 mm	 B 1
0270155 R-RB-M08W	 Boîte de 100 douilles M8 x 50 mm	 B 1
0270160	 R-RB-M10W	 Boîte de 100 douilles M10 x 60 mm	 B 1
0270165 R-RB-M12W	 Boîte de 50 douilles M12 x 80 mm	 B 1
CODE RÉFÉRENCE DÉSIGNATION EP. MAX À FIXER
Goujons M8 acier carbone zingué
0270525 R-XPTIIIZP08060/10 Boîte de 100 goujons M8 x 60 mm 10 mm B 1
0270530 R-XPTIIIZP08075/25 Boîte de 100 goujons M8 x 75 mm 25 mm B 1
0270535 R-XPTIIIZP08095/45 Boîte de 100 goujons M8 x 95 mm 45 mm B 1
0270540 R-XPTIIIZP08115/65 Boîte de 100 goujons M8 x 115 mm 65 mm B 1
0270545 R-XPTIIIZP08150100 Boîte de 100 goujons M8 x 150 mm 100 mm B 1
Goujons M10 acier carbone zingué
0270550 R-XPTIIIZP10065/5 Boîte de 50 goujons M10 x 65 mm 5 mm B 1
0270555 R-XPTIIIZP10080/20 Boîte de 50 goujons M10 x 80 mm 20 mm	 B 1
0270560 R-XPTIIIZP10095/35 Boîte de 50 goujons M10 x 95 mm 35 mm	 B 1
0270565 R-XPTIIIZP10115/55 Boîte de 50 goujons M10 x 115 mm 55 mm B 1
0270570 R-XPTIIIZP10140/80 Boîte de 50 goujons M10 x 140 mm 80 mm B 1
0270573 R-XPTIIIZP10180120 Boîte de 50 goujons M10 x 180 mm 120 mm B 1
Goujons M12 acier carbone zingué
0270575 R-XPTIIIZP12080/5 Boîte de 50 goujons M12 x 80 mm 5 mm B 1
0270580 R-XPTIIIZP12100/25 Boîte de 50 goujons M12 x 100 mm 25 mm B 1
0270585 R-XPTIIIZP12120/45 Boîte de 50 goujons M12 x 120 mm 45 mm B 1
0270590 R-XPTIIIZP12150/75 Boîte de 50 goujons M12 x 150 mm 75 mm B 1
0270595 R-XPTIIIZP12180105 Boîte de 50 goujons M12 x 180 mm 105 mm B 1
0270600 R-XPTIIIZP12220145 Boîte de 50 goujons M12 x 220 mm 145 mm B 1
Goujons M16 acier carbone zingué
0270605 R-XPTIIIZP16105/5 Boîte de 25 goujons M16 x 105 mm 5 mm B 1
0270610 R-XPTIIIZP16125/25 Boîte de 25 goujons M16 x 125 mm 25 mm B 1
0270615 R-XPTIIIZP16140/40 Boîte de 25 goujons M16 x 140 mm 40 mm B 1
0270620 R-XPTIIIZP16180/80 Boîte de 25 goujons M16 x 180 mm 80 mm B 1
0270625 R-XPTIIIZP16220120 Boîte de 25 goujons M16 x 220 mm 120 mm B 1
Goujons M20 acier carbone zingué
0270635 R-XPTIIIZP20125/5 Boîte de 25 goujons M20 x 125 mm 5 mm B 1
0270640 R-XPTIIIZP20160/40 Boîte de 25 goujons M20 x 160 mm 40 mm B 1
0270645 R-XPTIIIZP20200/80 Boîte de 10 goujons M20 x 200 mm 80 mm B 1
0270650 R-XPTIIIZP20300180 Boîte de 10 goujons M20 x 300 mm 180 mm B 1
Goujons acier inoxydable
0270675 R-XPTIIA4-08060/10 Boîte de 100 goujons M8 x 60 mm 10 mm B 1
0270680 R-XPTIIA4-08075/10 Boîte de 100 goujons M8 x 75 mm 25 mm B 1
0270690 R-XPTIIA4-08095/30 Boîte de 100 goujons M8 x 95 mm 45 mm B 1
0270705 R-XPTIIA4-10080/10 Boîte de 50 goujons M10 x 80 mm 20 mm B 1
0270710 R-XPTIIA4-10095/15 Boîte de 50 goujons M10 x 95 mm 35 mm B 1
0270730 R-XPTIIA4-12080/5 Boîte de 50 goujons M12 x 80 mm 5 mm B 1
0270735 R-XPTIIA4-12100/5 Boîte de 50 goujons M12 x 100 mm 25 mm B 1
0270740 R-XPTIIA4-12125/30 Boîte de 50 goujons M12 x 125 mm 50 mm B 1
0270745 R-XPTIIA4-12150/55 Boîte de 50 goujons M12 x 150 mm 75 mm B 1
CHEVILLES, VISSERIE ET TRÉFILERIE
95
6.
/// R-DCL / R-DCA : CHEVILLES A FRAPPER

0271465 R-DCA-10-40	 Boîte de 50 douilles M10 x 40 mm 15 mm	 12 mm B 1
0271470	 R-DCA-12-50	 Boîte de 50 douilles M12 x 50 mm 20 mm	 16 mm B 1
Douilles avec collerette
0271485	 R-DCL-06	 Boîte de 100 douilles M6 x 25 mm	 11 mm	 8 mm B 1
0271490	 R-DCL-08	 Boîte de 100 douilles M8 x 30 mm 13 mm	 10 mm B 1
0271495	 R-DCL-10	 Boîte de 50 douilles M10 x 40 mm 17 mm	 12 mm B 1
/// FIX : CHEVILLES NYLON STANDARD
Cheville standard pour matériaux pleins permettant des fixations non-traversantes pour charges légères et moyennes. Nervures
longitudinales antirotation pour immobiliser la cheville lors du vissage. Parties saillantes et expansion en deux sens pour un
ancrage élevé dans les supports pleins. Faible distance aux bords possible.
CODE RÉFÉRENCE DÉSIGNATION POUR VIS
Sans collerette
0272170	 R-FIX-N-05	 Boîte de 100 chevilles Ø 5 x 25 mm	 Ø 3,5 mm B 1
0272175	 R-FIX-N-06	 Boîte de 100 chevilles Ø 6 x 30 mm	 Ø 3,5 / 4 mm	 B 1
0272180	 R-FIX-N-08	 Boîte de 100 chevilles Ø 8 x 40 mm	 Ø 4,5 / 5 mm	 B 1
0272185	 R-FIX-N-10	 Boîte de 100 chevilles Ø 10 x 50 mm	 Ø 5 / 6 mm	 B 1
0272190	 R-FIX-N-12	 Boîte de 50 chevilles Ø 12 x 60 mm	 Ø 6 / 8 mm	 B 1
0272195	 R-FIX-N-14	 Boîte de 25 chevilles Ø 14 x 70 mm	 Ø 10 mm	 B 1
Avec collerette
0272230	 R-FIX-NF-06 Boîte de 100 chevilles Ø 6 x 30 mm Ø 4 mm B 1
0272235 R-FIX-NF-08 Boîte de 100 chevilles Ø 8 x 40 mm Ø 4,5 / 5,5 mm B 1
0272240 R-FIX-NF-10 Boîte de 100 chevilles Ø 10 x 50 mm Ø 5 / 6 mm B 1
0272245 R-FIX-NF-12 Boîte de 50 chevilles Ø 12 x 60 mm Ø 6 / 8 mm B 1
/// 4ALL : CHEVILLES NYLON MULTIFONCTIONS
Géométrie interne unique pour un guidage stable de la vis. Ailettes anti-rotation qui renforcent la tenue dans une vaste gamme
de supports, y compris maçonneries creuses et plaques de plâtre. Tête à nervure pour une tenue élevée. Système à quatre zones
d'expansion pour application dans tous les types de matériaux supports. Construction solide de la tête garantit l'endurance de la

Autres dimensions sur demande.
/// FX : CHEVILLES CLOUS-VIS A FRAPPER
Chevilles pour fixations traversantes spéciales matériaux pleins avec clou pré-monté pour une pose ultra rapide au marteau.
Tête du clou-vis à empreinte Philips, filetage hélicoïdal pour le démontage. La grande zone de déformation de la cheville garantit
l'adaptation aux supports non-homogènes pour une tenue supérieure. Dispose de l'agrément technique Européen (ETA) et du
marquage CE.
Exemple d'application : lattes en bois ou en métal, cloisons sèches, plinthes, rampes, serre-câbles, serre-joints, etc.
Autres dimensions sur demande.
CODE RÉFÉRENCE DÉSIGNATION POUR VIS
0272420 133104 Crampon 2/5 - Boîte de 100 chevilles Ø 6 x 25 mm Ø 2 / 5 mm B 1
0272425 133105 Crampon 4/7 - Boîte de 100 chevilles Ø 8 x 32 mm Ø 4 / 7 mm B 1
0272431 133107 Crampon 5/9 - Boîte de 50 chevilles Ø 10 x 55 mm Ø 5 / 9 mm B 1
0272435 133106 Crampon 4/7 SP - Boîte de 100 chevilles Ø 8 x 32 mm Ø 4 / 7 mm B 1
CODE RÉFÉRENCE DÉSIGNATION DIMENSIONS VIS ÉPAISSEUR MAX. À FIXER
Tête héxagonale
0273050 R-FF1-N-10K080 Boîte de 50 chevilles Ø 10 x 80 mm Ø 7 x 89 mm 10 mm B 1
0273055 R-FF1-N-10K100 Boîte de 25 chevilles Ø 10 x 100 mm Ø 7 x 109 mm 30 mm B 1
0273060 R-FF1-N-10K120 Boîte de 25 chevilles Ø 10 x 120 mm Ø 7 x 129 50 mm B 1
0273065 R-FF1-N-10K140 Boîte de 25 chevilles Ø 10 x 140 mm Ø 7 x 149 mm 70 mm B 1
0273070 R-FF1-N-10K160 Boîte de 25 chevilles Ø 10 x 160 mm Ø 7 x 169 mm 90 mm B 1
0273075 R-FF1-N-10K200 Boîte de 25 chevilles Ø 10 x 200 mm Ø 7 x 209 mm 130 mm B 1
0273077 R-FF1-N-10K240 Boîte de 25 chevilles Ø 10 x 240 mm Ø 7 x 249 mm 170 mm B 1
Tête fraisée
0273085 R-FF1-N-10L100 Boîte de 25 chevilles Ø 10 x 100 mm Ø 7 x 109 mm 30 mm B 1
0273090 R-FF1-N-10L120 Boîte de 25 chevilles Ø 10 x 120 mm Ø 7 x 129 mm 50 mm B 1
0273095 R-FF1-N-10L140 Boîte de 25 chevilles Ø 10 x 140 mm Ø 7 x 149 mm 70 mm B 1
0273100 R-FF1-N-10L160 Boîte de 25 chevilles Ø 10 x 160 mm Ø 7 x 169 mm 90 mm B 1
0273105 R-FF1-N-10L200 Boîte de 25 chevilles Ø 10 x 200 mm Ø 7 x 209 mm 130 mm B 1
CODE RÉFÉRENCE DÉSIGNATION ÉPAISSEUR MAX. À FIXER
Collerette fraisée
0272440 R-FX-N-05L025 Boîte de 100 chevilles Ø 5 x 25 mm 1 mm B 1
0272450 R-FX-N-05L035 Boîte de 100 chevilles Ø 5 x 35 mm 10 mm B 1
0272455 R-FX-N-05L040 Boîte de 100 chevilles Ø 5 x 40 mm 15 mm B 1
0272460 R-FX-N-05L050 Boîte de 100 chevilles Ø 5 x 50 mm 25 mm B 1
0272465 R-FX-N-06L035 Boîte de 100 chevilles Ø 6 x 35 mm 5 mm B 1
0272470 R-FX-N-06L040 Boîte de 100 chevilles Ø 6 x 40 mm 10 mm B 1
0272480 R-FX-N-06L050 Boîte de 100 chevilles Ø 6 x 50 mm 20 mm B 1
0272490 R-FX-N-06L060 Boîte de 100 chevilles Ø 6 x 60 mm 30 mm B 1
0272495 R-FX-N-06L080 Boîte de 100 chevilles Ø 6 x 80 mm 40 mm B 1
0272500 R-FX-N-08L045 Boîte de 100 chevilles Ø 8 x 45 mm 5 mm B 1
0272505 R-FX-N-08L060 Boîte de 100 chevilles Ø 8 x 60 mm 20 mm B 1
0272510 R-FX-N-08L080 Boîte de 50 chevilles Ø 8 x 80 mm 40 mm B 1
0272515 R-FX-N-08L100 Boîte de 50 chevilles Ø 8 x 100 mm 60 mm B 1
0272520 R-FX-N-08L120 Boîte de 50 chevilles Ø 8 x 120 mm 80 mm B 1
0272525 R-FX-N-08L140 Boîte de 50 chevilles Ø 8 x 140 mm 100 mm B 1
Collerette plate
0272580 R-FX-N-06C035 Boîte de 100 chevilles Ø 6 x 35 mm 5 mm B 1
0272585 R-FX-N-06C040 Boîte de 100 chevilles Ø 6 x 40 mm 10 mm B 1
Collerette fraisée
0272586 R-C2-FX05C025 Bidon de 800 chevilles Ø 5 x 25 mm 1 mm B 1
0272562 R-C2-FX05C030 Bidon de 700 chevilles Ø 5 x 30 mm 5 mm B 1
0272587 R-C2-FX06C040 Bidon de 300 chevilles Ø 6 x 40 mm 10 mm B 1

FI
LE
RI
E
6.
/// R-LX : VIS A BETON
Les vis à béton R-LX sont rapides et faciles à installer, elles taraudent le support sans contrainte d'expansion permettant ainsi
des distances au bord et entraxes réduits. Entièrement démontables, elles sont réutilisables et conviennent pour les fixations
temporaires. Leur double filet, au profil breveté, assure un ancrage maximal pour les charges lourdes. Idéales pour les rambardes,
mains courantes, clôtures, portails, rayonnages, échafaudages, etc.
Autres dimensions sur demande.
/// VIS POUR PLAQUES DE PLÂTRE
En acier phosphaté. Filet fin. Tête trompette avec empreinte Philips. Livrées en boîte.
CODE RÉFÉRENCE DÉSIGNATION Ø PERÇAGE	 ÉP.  MAX. À FIXER
Vis à tête héxagonale avec colerette
0277815 R-HLX-06X050-HF-ZF	 Boîte de 100 vis Ø 7,5 x 50 mm 6 mm 10 mm B 1
0277820 R-HLX-06X075-HF-ZF	 Boîte de 100 vis Ø 7,5 x 75 mm 6 mm 35 mm B 1
0277825 R-HLX-06X100-HF-ZF	 Boîte de 100 vis Ø 7,5 x 100 mm 6 mm 60 mm B 1
0277845 R-HLX-08X075-HF-ZF	 Boîte de 100 vis Ø 10 x 75 mm 8 mm 25 mm B 1
0277855 R-HLX-08X100-HF-ZF	 Boîte de 100 vis Ø 10 x 100 mm 8 mm 50 mm B 1
0277860 R-HLX-08X130-HF-ZF	 Boîte de 50 vis Ø 10 x 130 mm 8 mm 80 mm B 1
0277875 R-HLX-10x080-HF-ZF	 Boîte de 50 vis Ø 12,5 x 75 mm 10 mm 20 mm B 1
0277880 R-HLX-10x100-HF-ZF	 Boîte de 50 vis Ø 12,5 x 85 mm 10 mm 30 mm B 1
0277890 R-HLX-10x120-HF-ZF	 Boîte de 25 vis Ø 12,5 x 120 mm 10 mm 65 mm B 1
CODE RÉFÉRENCE DÉSIGNATION
0277060 R-FS-3525 Boîte de 1000 vis Ø 3,5 x 25 mm B 1
0277065 R-FS-3535 Boîte de 1000 vis Ø 3,5 x 35 mm B 1
0277070 R-FS-3545 Boîte de 500 vis Ø 3,5 x 45 mm B 1
0277075 R-FS-3555 Boîte de 500 vis Ø 3,5 x 55 mm B 1
0277080 R-FS-4270 Boîte de 250 vis Ø 4,2 x 70 mm B 1
/// VIS A BOIS
Vis acier bichromaté avec filetage denté et tête double cône. Empreinte Pozidriv. Livrées en boîte.
CODE RÉFÉRENCE DÉSIGNATION FILETAGE	 EMPREINTE DE VISSAGE